1867 

secolo XV, nè di questo pittore milanese, che a noi consti, si hanno maggiori notizie (Cavalcaselle e Crowe, 
Storia della Pittura …, IV 1886, p.231; Filangieri, Documenti ..., V 1891 p.410).* 

… - Di Benevento Perrinetto … Dipinge nella cappella di Sir Janni Caracciolo sei storie intorno intorno, al di 
sopra dei parapetto, o podio, la prima delle quali, a sinistra entrando, ha nel fregio di una fontana, ivi dipinta, 
in caratteri di lettera francese le parole PERRINETTUS DE BENEVENTO (Filangieri, Documenti ..., V 1891 
p.51).* 

1432 - E’ questa la data posta nel monumento marmoreo di Ser Gianni Caracciolo, nella sua cappella in S. 
Giovanni a Carbonara ... (Faraglia, in ASPN. 8 1883, p.275; Filangieri, Documenti ..., V 1891 p.58).* 

7.7.1454 - Fascic.o 14.° Num.ro 18.° In Nomine D.ni nostri Ieshu Xpi Amen. Anno à Nativitate eiusdem 
Millesimo quadringentesimo quinquagesimo quarto ... Die septimo mensis Iulij secunde Inditionis Neapoli … 
accersitis ad Venerabile monasterium Sancti Ligorij de Neapoli … constitutis, et congregatis coram nobis in 
unum in choro Ecclesie dicti Monasterij ad sonum campanelle … D.na Margarita Caraczula Abba, D.na 
Cubella Caraczula, D.na Maria Passarella, D.na Clarella Minutula, D.na Cubelluccia Caraczula, D.na Viritella 
Minutula, D.na Catharina Spinella, D.na Iudicta Capice, D.na Ciccarella Guindacia, D.na Perna Pisce, D.na 
Lugrecia Caraczula, et D.na Marella de Aversana Monialibus … ex parte una. Et Magistro Leonello 
Guarracino de Neapoli Menescalco … ex parte altera … Prefate Domina Abba … habere … quandam 
domum rujnosam sitam, et positam in civitate Neapolis in loco ubi dicitur lo Fosso de Capuana, justa domos 
V.lis Sancti Iohannis ad Carbonetum ordinis heremitarum Sancti Augustini prope Neapoli, justa viam 
puplicam, et viam vicinalem, et alios confines … (ASNa, Mon. sopp. 3415; Pinto, Ricerca 2012). 

24.6.1466 - Anno 1466 … Giugno … 24. Al Cappellano maggiore Brusca si dà la somma di un ducato e 17 
grana, per l’offerta fatta dal Re in tale dì, che è la festa di S. Giovanni, udendo messa nella Chiesa di S. Gio-
vanni di Carbonara fuori le mura della città (Ced. di Tes., Reg. 44 fol. 366t, in ASPN. 9 1884, p.213).* 

7.2.1474 - Promissio pro venerabili fratre Augustino. Die vij mensis februarij vij indictionis Neapoli constitutus 
in nostri presencia magister Lucas de Lanciis de Tabia scultor marmoreus sponte coram nobis sicut ad 
convencionem devenit cum venerabili et honesto religioso fratre Augustino de Suexa priore venerabilis 
ecclesie Sancti Johannis ad Carbonetum extra et prope Neapolim sponte coram nobis promisit eidem fratri 
Augustino priori presenti etc. quamdam cappellam excellentis domine comitisse Burgensie sistentem in dicta 
ecclesia Sancti Johannis suis propriis sumptibus laboribus fatigiis et expensis ad terram prostrare ibique 
aliam cappellam de novo construere lapidibus marmoreis gentilibus bonis et non salinis cum illis figuris 
laboribus et intagliis secundum quoddam designum noviter per eumdem magistrum Lucam eidem priori 
coram nobis assignatum existit tamen cum figuris undecim ac suptus lamiam dicte cappelle pro medietate 
certis rosis et pro alia medietate certis serafinis modo et forma prout in disigno ut supra traddito apparet 
ipsamque cappellam bene et diligenter facere ad laudem bonorum magistrorum in talibus expertorum ita 
quod dicta cappella sit in longitudine prout altare ibidem existens in longitudine decurrit et per latitudinem 
palmorum trium ipsamque completam et construttam assignare per totum festum Sancti Johannis Battiste 
prossimo futuri huius presentis anni septime indictionis Et versa vice prefatus prior nomine quo supra 
promisit pro eius salario dare et assignare etc. eidem magistro Luce etc. ducatos septuaginta de carlenis 
argenti in pagis et terminis subscriptis videlicet ducatos viginti ex eis per totum decimum diem Quatragesime 
prossime venture alios ducatos viginti per totum festum Pasce Resurreccionis Domini Nostri Ihesu Xpisti 
prossimo venture et alios ducatos triginta ad complementum tocius precii in fine dicti temporis quando fuerit 
completa dicta cappella in pace etc. Et pro predictis observandis etc. etc. Presentibus judice Cirio Santorio 
ad contractus notario Regnabile Paliscandulo Floriodaxo Piscicello Roberto de Alamania et presbitero Petro 
de Rosa de Muro. (a margine): Die xviij mensis decembris octave indictionis Introscriptus magister Lucas 
coram nobis etc. recepit et habuit a venerabile presbitero Petro de Rosa de Muro negociorum gestor et 
capellano introscripte domine ducisse unciam unam ad complementum et totalem satisfacionem 
introscriptorum ducatorum septuaginta. De quibus vocans se bene contentum eamdem dominam ducissam 
presentem et dictum presbiterum Petrum presentem quietavit etc. et promisit quietacionem ipsam habere 
ratam etc. etc. Presentibus judice Cirio Santorio notario Regnabile Paliscandulo et Johanne Sommello (Not. 
Nicola Ambrogio Casanova, prot. a. 1474, car. 8; BMF, II H 7340, c. 137).* 
- Lanciis (de) Luca di Tabia, scultore. 7 Febbrajo 1474. Si obbliga di fare alcuni lavori in marmo nella 
cappella della Contessa di Brienza, Donna Lucrezia del Balzo, nella chiesa di S. Giovanni a Carbonara in 
Napoli (Filangieri, Documenti ..., VI 1891 p.46).* 

31.12.1477 - Die ultimo mensis decembris XI ind. ... Constitutis in nostram presentiam Francisco Ferrario et 
abbate Carulo Ferrario ... ex una parte et Augustino Ferrario ... eorum nepote ... et pro parte Minici Ferrarii 
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eius fratris ... ex parte altera prefate partes ... possidere infrascripta bona stabilia ... pro communi et indiviso 
... item aliam terram ... sitam u. d. ad S. Branchaczo i. bona seu paludem curie, i. bona Iacobelli Valentini 
fluvio dividente dictam terram, i. bona monasterii S. Iohannis ad Carbonarium ... (Romano, Napoli ..., 
1994 p.201).* 

30.6.1478 - Alamanno Pietro, scultore in legno. 30 Giugno 1478. Insieme a suo figlio Giovanni si obbliga di 
scolpire un presepe in legno per la cappella di Jaconello Pipe in S. Giovanni a Carbonara (ASNa, Not. A. 
Casanova, a. 1478, p.151; Filangieri, Documenti ..., V 1891 p.6).* 

22.3.1484 - Felice (de) Francesco, detto Jorio, di Napoli, pittore decoratore. 22 Marzo 1484. Indora le figure 
del presepe della cappella di Jaconello Pipe in S. Giovanni a Carbonara (ASNa, Not. Francesco Russo, a. 
1484, p.218; Filangieri, Documenti ..., V 1891 p.191).* 

15.6.1484 - … il 15 giugno 1484 innanzi al Carmine fu messa la prima pietra per le nuova mura (ASPN. 20). 
- In quello tempo fureno cominciate le Mura nove de Napoli et augumentata la Cipta: et designate et 
sollicitate cum miro ordine et summa sollicitudine da predicto I.S. Duca. Et lo principio de dicte mura fu a lo 
Carmino, ecclesia de boni religiosi in dicta Ciptà. Et per lo prefato Signore fu ordinato che Santo Joanni ad 
Carbonara … fussero tutti inclusi in detta Ciptà: che in primis erano de fora (Leostello, Effemeridi delle cose 
fatte per il duca di Calabria - 1484-91; Morisani, Letteratura …, 1958 p.33). 

23.1.1485 - Alli 23. di Jennaro 1485. di domenica sono intrati li frati di santo Agostino regolari dico, che sono 
entrati li frati de santo Joanne ad Carbonara in santo Agostino de Napole per volontà de lo signore duca di 
Calabria don Alfonso di Ragona (Passero, c.1525, Historie ..., ed. 1785 p.44).* 

14.. - Scilla …, Milanese, scultore. Insieme ad Andrea Ciccione lavora ai monumenti di re Ladislao e di Gian 
Caracciolo in S. Giovanni a Carbonara (Perkins, Italian …, II 1868, p.68; Filangieri, Documenti ..., VI 1891 
p.435).* 

1486-88 - … corpus terre, et si fieri posset inumari in Sancto Johanne Carbonare Neapoli (De Candida, 
Cronaca regum Sicilie, 1486-88; Pontieri, Per la storia …, c.1938 p.396).